
Σελίδα 1 από 2 

                                                                                
 
 
 
 
 

Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ταχ.Δ/νση      : Λ. Κηφισίας 124 & 

Ιατρίδου 2 
Ταχ.Κώδικας : 115 26 Αθήνα                                  
Πληροφορίες : Λαζαράκης Π. 
Τηλέφωνο : 2132145859 
FAX : 2132145860 
e-mail : plazarakis@efet.gr 
 
Θέμα:  «Παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την υπ’ αριθμ. 266/12-01-
2022 (ΑΔΑ Ω2ΕΕΟΡ9Τ-Ρ9Ζ) Προκήρυξη πλήρωσης 14 θέσεων ευθύνης επιπέδου 
Διεύθυνσης του Ε.Φ.Ε.Τ.» 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Ε.Φ.Ε.Τ. 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199/τ.Α’/28-09-1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπ. Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 71/17-07-2018 (ΦΕΚ 134/τ.Α/24-07-2018) «Οργανισμός του Ενιαίου Φορέα 
Ελέγχου Τροφίμων». 

3. Την Υ.Α. με αρ. 12932/10-07-2006 (ΦΕΚ 1037/τ.Β’/01-08-2006) «Περί έγκρισης του     
Κανονισμού λειτουργίας του ΕΦΕΤ». 

4. Το άρθρο 66 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α’/09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α’/27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα 
της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις». 

6. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων….». 

7. Την υπ’ αρ. 3066/334239/20-12-2019 (ΦΕΚ 1108/τ.ΥΟΔΔ/30-12-2019) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ.». 

8. Την υπ’ αριθμ. 224/31-05-2019 με ΑΔΑ: ΩΨΙΛΟΡ9Τ-1ΞΜ (ΦΕΚ 335/τ. ΥΟΔΔ/05-06-2019) 
Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων Ν.Π.Δ.Δ., με 
την οποία διορίζεται και τοποθετείται ο Βασιλόπουλος Παναγιώτης του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του Γενικού Διευθυντή του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων.  

9. Την υπ’ αριθμ. 312/03.11.2021 με ΑΔΑ: 6ΟΜΕΟΡ9Τ-Λ5Η (ΦΕΚ 1030/τ.ΥΟΔΔ/03-12-2021) 
Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Φ.Ε.Τ. με την οποία πραγματοποιήθηκε η 
επιλογή του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή του Ε.Φ.Ε.Τ Φραγκίσκου Φίλιππου Γαΐτη. 

10. Την υπ’ αριθμ. 266/12-01-2022 (ΑΔΑ Ω2ΕΕΟΡ9Τ-Ρ9Ζ) «Προκήρυξη πλήρωσης 
δεκατεσσάρων (14) θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου 
Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υ.Κ. (ν.3528/2007), όπως 
ισχύει» και το γεγονός ότι: “Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας, ορίζεται 
σε δεκαπέντε (15) ημέρες και ξεκινά πέντε (5) ημέρες μετά τη δημοσίευση της παρούσας 
προκήρυξης, ήτοι αρχίζει στις 18/01/2022 και λήγει στις 01/02/2022”. 

Αθήνα,  31/01/2022 
Αρ. πρωτ.: 871 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΥΦΟΡ9Τ-Κ7Π



Σελίδα 2 από 2 

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/196/οικ.1107/24.1.2022 εγκύκλιο (ΑΔΑ 623Π46ΜΤΛ6-ΜΝΓ), 
με θέμα: “Λειτουργία υπηρεσιών του Δημοσίου λόγω έκτακτων δυσμενών καιρικών 
συνθηκών”. 

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/198/οικ.1108/26.1.2022 εγκύκλιο (ΑΔΑ ΩΔ5Ψ46ΜΤΛ6-9ΚΥ) με 
θέμα: “Λειτουργία υπηρεσιών του Δημοσίου λόγω έκτακτων δυσμενών καιρικών 
συνθηκών”. 

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/199/οικ.1146/27-01-2022 εγκύκλιο (ΑΔΑ: Ψ1ΣΑ46ΜΤΛ6-2Ω8) 
με θέμα: “Λειτουργία υπηρεσιών του Δημοσίου λόγω έκτακτων δυσμενών καιρικών 
συνθηκών”. 

14. Το γεγονός ότι λόγω των έκτακτων και δυσμενών καιρικών συνθηκών και λαμβάνοντας 
υπόψη τις δυσκολίες στις μετακινήσεις συνεπεία της ισχυρής χιονόπτωσης, παγετού κλπ, η 
πρόσβαση στην Υπηρεσία για τους υπαλλήλους ήταν δυσχερής ως ανέφικτη για 5 ημέρες, 
κατά το χρονικό διάστημα 24-28/01/2022. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας για την υπ’ αριθμ. 
266/12-01-2022 (ΑΔΑ Ω2ΕΕΟΡ9Τ-Ρ9Ζ) «Προκήρυξη πλήρωσης δεκατεσσάρων (14) θέσεων 
ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υ.Κ. (ν.3528/2007), όπως ισχύει», μέχρι και 07/02/2022. 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ε.Φ.Ε.Τ. 
 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ 
 

Αντώνιος Ζαμπέλας 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γρ. Προέδρου - Γρ. Αντιπροέδρου - Γρ. Γεν. Διευθυντή 
2. Όλους τους υπαλλήλους του ΕΦΕΤ 
3. ΑΣΕΠ 

ΑΔΑ: 9ΡΥΦΟΡ9Τ-Κ7Π


		2022-01-31T14:21:15+0200
	Athens




